
 

Våren har meldt sin ankomst. Det er deilig å se gatene feies for grus og vårblomster titte fram. Nå kan 

vi glede oss til varmere tider og flere utendørsaktiviteter. Sykkelen plukkes fram fra garasjen, hagen 

skal ordnes og joggeskoene komme til heders. Forhåpentlig vil våren by på mange lykkelige stunder, 

men husk at ”I språket er det bare én bokstav som skiller mellom lykke og ulykke. I livet enda mindre” 

(Hans Børli).  Denne gang vil vi informere om årsmøtet, vår nye status som Certyfing Center for Safe 

Communities og sluttrapporten for prosjekt Trygge eldre.  

 

Årsmøte med åpen forelesning 22. april ”Ungdomshjernen – en utfordring for oss 

skadeforebyggere?”  

Skadeforebyggende forums årsmøte holdes i Oslo torsdag 22. april kl 13 – 14, etterfulgt av en 

forelesning om utfordringen å nå ut med skadeinformasjon til ungdommer. Seniorforsker Dagfinn Moe 

har i mange år studert reaksjonsmønsteret til unge sjåfører. I hans selskap vil skadeforebyggere 

innenfor alle sektorer kunne lære noe om hjernens utvikling, konsekvenstenking og 

informasjonsarbeid. Påmelding til årsmøtet og / eller forelesningen på mail : post@skafor.org, senest 

mandag 19. april. Sakspapirer til møtet vil legges ut på hjemmesiden seinest en uke før møtet – og 

sendes til påmeldte. Forelesningen er åpen for alle i våre kontakter. Vel møtt! 

 

Skadeforebyggende forum er utnevnt som Certifying Center for Safe Communities  

Årets verdenskonferanse for Safe Communities samlet  450 deltakere i Suwon, Sør-Korea. Her ble 

Skadeforebyggende forum utnevnt som Certifying Center for Safe Communties. Det finnes i alt 10 

slike senter som inspirerer og koordinerer arbeidet, og godkjenner nye kommuner: i  New Zealand, 

Sør Afrika, Colombia, Korea, Australia, Canada, USA, Hong Kong, Norge, og i Sverige der Karolinska 

Institutet som  WHO Collaborating Center on Community Safety Promotion er hovedmann for hele det 

internasjonale arbeidet. 

 

”Alle mennesker har rett til helse og sikkerhet” er mottoet for arbeidet.  Norge har i dag 17 godkjente 

kommuner. Flere kommuner og fylker planlegger søknad om medlemskap, og andre deltar i nettverket 

for å lære mer om lokalt forebyggende arbeid.  Det finnes plass for flere så ta gjerne kontakt for mer 

informasjon . Internasjonalt omfatter nettverket ca 180 kommuner.  Med ny status i det internasjonale 

arbeidet, og  en sjenerøs bevilgning fra GjensidigeStiftelsen ligger det godt til rette for et løft for lokalt 

forebyggende arbeid i  Norge. Neste verdenskonferanse holdes i Falun, Sverige, 6.– 9. september 

2011. Notere datoen allerede nå! 

 

Norge markerte seg på verdenskonferansen i Korea  

Blant mer enn 150 forelesere, professorer og forskere fra hele verdenen, var det en som umerket seg 

spesielt. 15 årige Shavin Rahim fra Revheim skole, Stavanger deltok på konferansen sammen med 

sin far. Hun presenterte tryghetsarbeid  i norske skoler. Deltakerne var imponert, og i  diskusjonen 

etter innlegget ble det sagt,  ”Look to Norway”, og foreslått at den norske måten  å arbeide på burde 

brukes som inspirasjon andre steder i verden.  

På konferanse ble det lagt fram forskningsresultat fra mange ulike innsatsområder. Tiltak for å 
forhindre skoldningulykker blant barn, fallulykker hos eldre, trafikkulykker, påsatte brenner og vold i 
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nære relasjoner var noen aktuelle temaer.  Undersøkelser både internasjonalt og nasjonalt i Norge 
dokumenterer at forebyggende tiltak gir resultat og økonomisk uttelling.  

Prosjekt Trygge eldre – rapporten dokumenterer at forebygging nytter  

I tre år har 16 kommuner deltatt i prosjektet og prøvd ut ulike fallforebyggende tiltak, basert på lokale 

forutsetninger. I hver kommune er det etablert et tverrsektorielt samarbeid som involverer 

helsetjeneste, eldreinstitusjoner, idrettslag, frivillige organisasjoner m. fl. I alt har mer enn 40 

organisasjoner bidratt.  

 

Fallulykker og hoftebrudd er vanligere jo eldre vi blir, og når den eldre delen av befolkningen øker vet 

vi at flere vil rammes. Dette er ulykker som er dyre for samfunnet og betyr lidelse og tapt livskvalitet for 

den enkelte. Derfor er forebygging av fallulykker et område som bør gis økt prioritet. De medvirkende 

kommunene ligger klart under landsgjennomsnittet for antall hoftebrudd. Dermed bekrefter vår rapport 

tidligere undersøkelser (bl. a. i Harstad og i Stovner bydel) at fallforebyggende tiltak gir resultat.  

 

Vi håper rapporten og oversikten over gode tiltak kan inspirere til innsats mange steder i landet. Våre 

prosjektkommuner kan bidra med tips og veiledning.  

Rapporten kan bestilles på post@skafor.org, eller lastes ned på www.skafor.org.  

 

Trygge lokalsamfunn møtes på Island 19. – 20. mai 

Det er etablert regionale Safe Communities nettverk for ulike verdensdeler. I mai måned samles det 

europeiske nettverket til konferanse i Reykjavik,  program og påmelding. Her gis det mulighet til å 

utveksle erfaringer, ta del av ny forskning og etablere nettverk og kontakter. Det er også en flott 

mulighet til å besøke vårt naboland i vest, med eksotiske naturopplevelser, kultur og historie.  Vi håper 

å se mange norske kommuner og organisasjoner representert i Reykjavik! 

 

Tilskuddsmidler til lokalt skadeforebyggende arbeid 

Vi vil gjøre oppmerksom på at Helsedirektoratet har lyst ut midler til lokalt skadeforebyggende arbeid. 

Se: Kunngjøring av tilskuddsmidler til forebygging av skader og ulykker – 2010.  

Helsedirektoratet koordinerer arbeidet med oppfølging av regjeringens nye nasjonale strategi mot 

ulykker. Skadeforebyggende forum er representert i arbeidsgruppen sammen med aktuelle direktorat. 

I løpet av våren skal det foreligge et første utkast til plan for oppfølging av rapporten.  

 

Kalender 

 Årsmøte og åpen forelesning 22. april kl 13 – 15 

 Møte i Drukningsforebyggende råd 27. april kl 10 – 13 

 European Regional Conference on Safe Communities, Reykjavik, Island 19. – 20. mai 

 Årskonferanse – Jubileumskonferanse – Drammen 11. – 12.oktober 2010 

 

 

Eva Jakobson Vaagland, daglig leder, Skadeforebyggende forum, Hansteensgt 2, 0253 OSLO, tlf + 47 23 28 42 

00, mobil + 47 93 03 93 12, mail: Eva.Vaagland@skafor.org, web: www.skafor.org 
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